
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00007/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR AS RECARGAS 
DOS CARTUCHOS E TONERS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE LEME.

Aos 01 dias do mês de março do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR AS RECARGAS DOS 
CARTUCHOS E TONERS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE LEME.,conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855, CPF/CNPJ: 14.148.130/0001-80, ME/EPP:  Sim
R.A.MANCO SERVIÇOS ME, CPF/CNPJ: 09.058.347/0001-60, ME/EPP:  Sim
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME, CPF/CNPJ: 07.466.754/0001-80, ME/EPP:  Sim
TREMA BRASIL EIRELI, CPF/CNPJ: 19.577.163/0001-60, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - recargas - CARTUCHOS HP E CANON  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855
CPF/CNPJ:14.148.130/0001-80
Data Registro Oferta:14.148.130/0001-80
Hora Registro Oferta:14:47:52
Valor da Oferta:9.501,25
Marca do Produto:
  
Empresa:R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ:09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta:09.058.347/0001-60
Hora Registro Oferta:17:19:17
Valor da Oferta:16.721,75
Marca do Produto:
  
Empresa:ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ:07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta:07.466.754/0001-80
Hora Registro Oferta:19:36:17
Valor da Oferta:18.226,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:32:56 9.501,24

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - RECARGA DE TONER HP  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855
CPF/CNPJ:14.148.130/0001-80
Data Registro Oferta:14.148.130/0001-80
Hora Registro Oferta:15:18:37
Valor da Oferta:306.037,28
Marca do Produto:
  
Empresa:R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ:09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta:09.058.347/0001-60
Hora Registro Oferta:17:21:14
Valor da Oferta:197.931,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ:07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta:07.466.754/0001-80
Hora Registro Oferta:19:37:15
Valor da Oferta:174.895,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:TREMA BRASIL EIRELI
COF/CNPJ:19.577.163/0001-60
Data Registro Oferta:28/02/2019
Hora Registro Oferta:20:20:03
Valor da Oferta:197.931,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Considerando a identificação da licitante TREMA BRASIL - CNPJ 19.577.163/0001-
60;Considerando que é vedada a identificação do licitante, fica o mesmo DESCLASSIFICADO nos termos do edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:33:04 174.894,99
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:33:24 174.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:34:50 173.890,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:35:05 173.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:35:43 173.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:35:47 173.498,99
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:43:38 173.490,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:43:47 173.200,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:45:37 173.199,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:45:52 173.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:46:40 172.999,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:46:52 172.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:47:20 172.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:47:56 171.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:48:14 171.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:48:26 170.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:48:46 169.999,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:48:56 169.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:49:19 168.999,00



ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:51:04 168.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:51:18 168.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:51:26 168.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:51:37 167.999,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:51:56 167.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:52:08 167.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:52:14 167.200,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:52:24 167.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:52:39 166.999,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:55:19 166.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:55:35 166.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:55:42 166.000,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:55:57 165.999,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:56:04 165.500,00
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:56:23 165.499,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:56:30 165.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - RECARGA DE TONER SAMSUNG  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855
CPF/CNPJ:14.148.130/0001-80
Data Registro Oferta:14.148.130/0001-80
Hora Registro Oferta:15:19:47
Valor da Oferta:79.698,85
Marca do Produto:
  
Empresa:R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ:09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta:09.058.347/0001-60
Hora Registro Oferta:17:22:28
Valor da Oferta:84.752,50
Marca do Produto:
  
Empresa:ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ:07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta:07.466.754/0001-80
Hora Registro Oferta:19:38:38
Valor da Oferta:74.630,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:TREMA BRASIL EIRELI
COF/CNPJ:19.577.163/0001-60
Data Registro Oferta:28/02/2019
Hora Registro Oferta:20:21:10
Valor da Oferta:84.752,50
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Considerando a identificação da licitante TREMA BRASIL - CNPJ 19.577.163/0001-
60;Considerando que é vedada a identificação do licitante, fica o mesmo DESCLASSIFICADO nos termos do edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:32:51 74.629,99
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:33:06 74.629,98
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:36:52 74.600,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:36:59 74.599,99



R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:44:07 74.597,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - RECARGA TONER BROTHER E RICOH  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855
CPF/CNPJ:14.148.130/0001-80
Data Registro Oferta:14.148.130/0001-80
Hora Registro Oferta:15:20:50
Valor da Oferta:29.538,80
Marca do Produto:
  
Empresa:R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ:09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta:09.058.347/0001-60
Hora Registro Oferta:17:23:16
Valor da Oferta:34.418,50
Marca do Produto:
  
Empresa:ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ:07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta:07.466.754/0001-80
Hora Registro Oferta:19:39:36
Valor da Oferta:32.190,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:TREMA BRASIL EIRELI
COF/CNPJ:19.577.163/0001-60
Data Registro Oferta:28/02/2019
Hora Registro Oferta:20:23:42
Valor da Oferta:34.418,50
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Considerando a identificação da licitante TREMA BRASIL - CNPJ 19.577.163/0001-
60;Considerando que é vedada a identificação do licitante, fica o mesmo DESCLASSIFICADO nos termos do edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:33:09 29.538,79
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:45:39 29.538,78
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:46:14 29.538,73
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:46:27 29.538,72
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:47:56 28.790,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:48:43 28.789,99
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:49:17 28.250,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:49:23 28.249,99
FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855 14.148.130/0001-80 01/03/2019 09:50:18 28.125,00
ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME 07.466.754/0001-80 01/03/2019 09:50:22 28.124,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - RECARGA TONER LEXMARK - XEROX E CANON  
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ:09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta:09.058.347/0001-60
Hora Registro Oferta:17:24:30
Valor da Oferta:26.410,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ:07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta:07.466.754/0001-80
Hora Registro Oferta:19:40:28
Valor da Oferta:25.290,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
R.A.MANCO SERVIÇOS ME 09.058.347/0001-60 01/03/2019 09:45:11 25.288,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 26272214855
CPF/CNPJ: 14.148.130/0001-80
Data Registro Oferta: 01/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:32:56
Valor da Oferta: 9.501,24

Descrição do Produto: recargas - CARTUCHOS HP E CANON
Marca: 
Valor Unitário: 9.501,24
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta: 01/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:56:30
Valor da Oferta: 165.000,00

Descrição do Produto: RECARGA DE TONER HP
Marca: 
Valor Unitário: 165.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ: 09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta: 01/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:44:07
Valor da Oferta: 74.597,00

Descrição do Produto: RECARGA DE TONER SAMSUNG
Marca: 
Valor Unitário: 74.597,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ARANHA E BRASSI COMERCIO DE EQUIP PARA INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 07.466.754/0001-80
Data Registro Oferta: 01/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:50:22
Valor da Oferta: 28.124,99

Descrição do Produto: RECARGA TONER BROTHER E RICOH
Marca: 
Valor Unitário: 28.124,99
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: R.A.MANCO SERVIÇOS ME
CPF/CNPJ: 09.058.347/0001-60
Data Registro Oferta: 01/03/2019
Hora Registro Oferta: 09:45:11
Valor da Oferta: 25.288,00

Descrição do Produto: RECARGA TONER LEXMARK - XEROX E CANON
Marca: 
Valor Unitário: 2.298,91
Quantidade: 11,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 46hs, do dia 12 de março de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti




